



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2024 № 835

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201, от 18.12.2023 № 213, от 21.12.2023 № 234, от 14.03.2024 № 154, от 26.03.2024 № 189, от 12.04.2024 № 256, от 25.06.2024 № 447, от 10.07.2024 № 494, от 24.07.2024 № 556, от 28.08.2024 № 668, от 10.09.2024 № 697, от 13.09.2024 № 707, от 01.10.2024 № 743), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «26 417,53» заменить цифрами «30 178,15», цифры «25 625,00» заменить цифрами «29 272,80», цифры «792,53» заменить цифрами «905,35»;

- в графе 6 цифры «26 417,53» заменить цифрами «30 178,15», цифры «25 625,00» заменить цифрами «29 272,80», цифры «792,53» заменить цифрами «905,35»;

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «18 803,09» заменить цифрами «15 042,47», цифры «18 239,00» заменить цифрами «14 591,20», цифры «564,09» заменить цифрами «451,27»;

- в графе 6 цифры «18 803,09» заменить цифрами «15 042,47», цифры «18 239,00» заменить цифрами «14 591,20», цифры «564,09» заменить цифрами «451,27»;

2) в подразделе 2:

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «285 825,64» заменить цифрами «285 455,64»;

- в графе 6 цифры «129 675,74» заменить цифрами «129 305,74»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «325 865,71» заменить цифрами «348 165,71»;

- в графе 6 цифры «95 116,93» заменить цифрами «117 416,93»;

- в пункте 2.18:

- в графе 2 слова «, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции» исключить;

- в графе 5 цифры «6 875,94» заменить цифрами «6 506,53»;

- в графе 6 цифры «6 875,94» заменить цифрами «6 506,53»;

- дополнить пунктом 2.18¹ следующего содержания:

2.18 ¹ .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), российским организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	областной бюджет	369,41	369,41	-	-
---------------------	---	--	------------------	--------	--------	---	---

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «4 374,94» заменить цифрами «7 974,83»;

- в графе 6 цифры «4 374,94» заменить цифрами «7 974,83»;

- дополнить пунктом 2.21² следующего содержания:

2.21 ² .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на закладку садов интенсивного типа	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	областной бюджет	155 000,00	155 000,00	-	-
---------------------	--	--	------------------	------------	------------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «3 532 326,05» заменить цифрами «3 712 855,94», цифры «1 908 080,25» заменить цифрами «2 088 610,14»;

- в графе 6 цифры «1 266 019,75» заменить цифрами «1 446 549,64», цифры «778 636,35» заменить цифрами «959 166,24»;

3) в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «267 893,36» заменить цифрами «253 809,67», цифры «222 817,70» заменить цифрами «212 333,90», цифры «45 075,66» заменить цифрами «41 475,77»;

- в графе 6 цифры «267 893,36» заменить цифрами «253 809,67», цифры «222 817,70» заменить цифрами «212 333,90», цифры «45 075,66» заменить цифрами «41 475,77»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «404 704,63» заменить цифрами «390 620,94», цифры «344 512,10» заменить цифрами «334 028,30», цифры «57 574,23» заменить цифрами «53 974,34»;

- в графе 6 цифры «404 704,63» заменить цифрами «390 620,94», цифры «344 512,10» заменить цифрами «334 028,30», цифры «57 574,23» заменить цифрами «53 974,34»;

4) в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «5 400,00» заменить цифрами «5 700,00»;

- в графе 6 цифры «1 800,00» заменить цифрами «2 100,00»;

- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «2 400,00» заменить цифрами «2 100,00»;
- в графе 6 цифры «800,00» заменить цифрами «500,00»;
- в пункте 4.11:
- в графе 5 цифры «2 223,90» заменить цифрами «2 168,90»;
- в графе 6 цифры «741,30» заменить цифрами «686,30»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «65 159,56» заменить цифрами «65 104,56»;
- в графе 6 цифры «32 578,96» заменить цифрами «32 523,96»;
- 5) в подразделе 5:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «188 025,68» заменить цифрами «188 618,86»;
- в графе 6 цифры «62 675,22» заменить цифрами «63 268,40»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «188 025,68» заменить цифрами «188 618,86»;
- в графе 6 цифры «62 675,22» заменить цифрами «63 268,40»;
- б) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**4 240 591,18**» заменить цифрами «**4 407 575,56**», цифры «**2 017 621,90**» заменить цифрами «**2 007 138,10**», цифры «**2 220 350,98**» заменить цифрами «**2 397 819,16**»;
- в графе 6 цифры «**1 816 353,82**» заменить цифрами «**1 983 338,20**», цифры «**880 759,50**» заменить цифрами «**870 275,70**», цифры «**932 976,02**» заменить цифрами «**1 110 444,20**».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин